
 
 

Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Piccione 

Responsabile procedimento: Dott. Filippo DE MASI 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Unità operativa n . 2 

I L  D I R I G E N T E 

 

VISTO il proprio provvedimento, prot. AOOUSPVV 3428 del 4 luglio 2018 con il quale è stata definita la 

dotazione organica del personale docente della scuola secondaria di II grado per l’a.s. 2018/19;  

CONSIDERATO CHE per la CL. A048 (Scienze motorie e sportive II grado)  sulla dotazione organica 

dell’ITC “Galilei” di Vibo Valentia è stata rilevata un’anomalia nella costituzione delle cattedre 

esterne, risultano costituite 2 cattedre esterne:  di cui 1 ITC VIBO V. H.10 + H. 9 LICEO 

SCIENTIFICO DI VIBO VALENTIA e l’altra ITC VIBO V. 12 + 6 LICEO SCIENTIFICO VIBO 

VAL.; 

ATTESO CHE il numero delle classi autorizzate presso l’ITC di Vibo Valentia necessita di un organico per 

la CL. A048 di 2 cattedre e 12 ore; 

ATTESO CHE il numero delle classi autorizzate presso il Liceo Scientifico di Vibo Valentia necessita di un 

organico per la CL. A048 di 7 cattedre e 11 ore;  

CONSIDERATO CHE si rende necessaria un rettifica dell’organico e delle disponibilità relative alla 

suddetta classe di concorso; 

D E C R E T A 

ART. 1 Per le motivazioni citate in premessa che qui vengono interamente richiamate la dotazione 

organica dell’I.T.C “Galilei” di Vibo Valentia e del Liceo Scientifico di Vibo Valentia, relativamente 

alla CL. A048, viene così modificata: 

I.T.C. “Galilei” VIBO VALENTIA 

3 cattedre interne (di cui 1 di potenziamento) e 1 cattedra esterna (12+6 Liceo Scientifico Vibo 

Valentia); 

LICEO SCIENTIFICO VIBO VALENTIA 

7 cattedre interne e 6 ore cedute a ITC Vibo Valentia e 5 ore residue. 

ART. 2 Presso il Liceo “Capialbi” di Vibo Valentia per la CL.BC02 (Conversazione in lingua spagnola) 

vengono azzerate le ore residue e viene costituita una cattedra interna. 

ART. 3 Per effetto delle rettifiche di organico anche il tabulato relativo alla disponibilità prima dei 

movimenti viene rettificato ed integrato come segue: 

La disponibilità per la CL. A048 (Scienze motorie e sportive II grado)presso l’ITC di Vibo 

Valentia deve ritenersi nulla. 

Viene inserita una disponibilità per la CL. BC02 (Conversazione in lingua spagnola) presso il Liceo 

“Capialbi” di Vibo Valentia. 

 

Quanto disposto con il presente provvedimento potrebbe determinare rettifiche da apportare ai 

trasferimenti e all’acquisizione della titolarità da parte del personale docente interessato, così come 

definiti all’esito dell’elaborazione effettuata dal sistema informativo.  

Per il Dirigente 

IL RESPONSABILE DELL’U.O. 

Dott. Filippo DE MASI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93. 

MIUR.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE(U).0003502.06-07-2018

mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

